1

关于开展山东省科协党校
“红色引领行动”系列活动

项目征集工作的通知

各省级学会，各市科协，各企事业科协，机关各部室、各直

属事业单位：

为充分发挥省科协党校的引领作用和平台优势，持续强

化对全省广大科技工作者和科协系统干部的政治动员、政治

引领和政治教育工作力度，决定面向全省科协系统开展山东

省科协党校“红色引领行动”系列活动项目征集工作。现将

有关事项通知如下。

一、征集目的

全面贯彻党的二十大精神，深入开展学习贯彻习近平新

时代中国特色社会主义思想主题教育，把深入学习宣传贯彻

习近平新时代中国特色社会主义思想作为首要政治任务，鼓

励各级科协组织聚焦“四服务”职责定位，以“服务人才、

赋能组织、锻炼队伍”为标准，通过形式多样、富有特色、

卓有成效的教育培训、科技服务等活动，团结引领广大科技

工作者听党话跟党走，培养造就忠诚干净担当的高素质专业

化科协系统干部队伍，不断提高政治判断力、政治领悟力、

政治执行力和服务创新发展的能力，凝聚科技界共识，汇聚

山 东 省 科 学 技 术 协 会

2

科技创新力量，努力为服务高质量发展，推进中国式现代化

山东实践积极作出科协组织更大贡献。

二、项目内容

1.科技工作者团结引领。面向科技领军人才、智库高端

人才、优秀青年科技人才等科技工作者，通过考察研修、培

训交流、学术活动、科技服务等多种形式，着力加强政治引

领政治吸纳，用科学家话语体系宣传阐释党的创新理论，引

导广大科技工作者弘扬科学精神和科学家精神，努力在推动

科技自立自强和高质量发展中贡献智慧、建功立业。

2.科协系统干部教育培训。面向党员干部、学会负责人、

基层“三长”等科协系统干部，通过培训研讨、考察研修、

实践锻炼、服务活动等方式，深入学习党的创新理论和文化

知识、业务技能，不断锤炼科协系统干部的“七种能力”，

提高解决实际问题和为科技工作者办实事的政治素质与工

作水平。

三、有关要求

1.活动项目须符合相关管理规定。

2.活动项目为 2023 年 1 月至 11 月期间开展，并在 2023

年 11 月底前完成。

3.各单位可单独或者联合申报，原则上每单位可申报 1

个活动项目，联合申报的计入牵头单位名额。

四、申报实施

1.有意向的单位请填写《山东省科协党校“红色引领行

动”系列活动项目征集申报表》（见附件），经所在单位负

3

责人签字并加盖公章后扫描成 PDF 并附 WORD 版，于 6 月 6

日前报送至省科协组织部。

2.省科协党校将对申报活动项目进行评审，择优入选山

东省科协党校“红色引领行动”系列活动，予以公布，并对

优秀活动项目给予表扬、向上级推荐等支持。

3.入选活动项目统一冠名“山东省科协党校‘红色引领

行动’系列活动”。

4.活动项目结束后，申办单位应及时向省科协党校报送

相关情况。

联系方式：

单位：山东省科协组织部

地址：济南市杆南东街 8 号 邮编：250001

联系人：李苗苗 李庆德

电话：0531-82073123 82073227

邮箱：sdscylmm@163.com

附件：山东省科协党校“红色引领行动”系列活动项目

征集申报表

山东省科协办公室

2023 年 5 月 10 日

4

附件

山东省科协党校“红色引领行动”

系列活动项目征集申报表
一、活动项目基本情况

活动项目名称

举办时间 举办地点

开展形式 人员规模

主要内容

5

特色工作与

亮点成效

二、申报单位基本情况

举办单位

联合举办单位

活动项目

联系人
职称/职务

联系电话 手 机

电子邮件 传 真

通讯地址 邮政编码

三、申报单位意见

负责人签字： （单位盖章）

年 月 日